

Skoledistrikt Øst

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 10. juni 2021 kl. 19-2130, Nordstjernen

Pga. Corona bliver der ikke serveret mad og drikke,
Så spis hjemmefra og tag selv drikkevarer med.

Punkt	Indhold
1. Her og nu	Ledelse, Elever, Personale, Forældre

Referat:

Ledelse:

Corona:

Orienteringsmails til bestyrelsen fra distriktskolelederen, mange hjemsendte klasser og personaler, ingen smittede blandt nærkontakterne

Ny aftale omkring faglig løft: trivselsmidler forlænget hele 2021, yderligere 200000-220000 kr forventet til distrikt Øst, omlæggelse af understøttende undervisning 4.-9.kl til 2-voksenundervisning, dog ikke på 4. årgang kun delvis, da de ellers vil få færre timer end 3. årgang. Personalet skal forholde sig til målet for timerne. Bedre muligheder for holddeling.

Ansættelser:

Nordstjernen:

1 lærer i K og 1 lærer + 3 pædagoger til KS + 1 tidsbegrænset stilling til G-klasserne.

1 lærer til indskolingen

1 til "plads til flere"- medarbejder skal ansættes snarest.

Frydenstrand:

1 lærer til indskolingen + en tidsbegrænset lærer til Lille Hold + indskolingen + 1 tidbegrænset lærer til Lille Hold + struktur

Forbrug 40,17% ligger lavt pga. ressource til specialklasserne er kommet nu, mindre vikarforbrug, lidt mindre forbrug.

Ny national aftale om ophævelse af Coronarestriktionerne fra mandag:

Vi kan rulle helt tilbage, hvor vi var engang. Der er dog så kort tid til sommerferien, så der rulles ikke så meget tilbage inden ferien. Hvad med SFO i ferien? Kan vi ophæve det for børnene i ferien? Ledelsen undersøger dette. Vi venter i skole- og SFO-regi med at løsne op pga. muligheden for smitte lige op til ferien.

Elever:

Intet

Personale:

Frydenstrand: Planlægning af næste skoleår, megen samarbejde mellem ledelsen og TR'erne. Det er gået fantastisk med prøverne. Frydenstrand er den skole i DK, der har flest hold til virtuelt Skole-OL.

Nordstjernen: Ny national aftale giver større grad af frihed for skolerne og personalegrupperne.

Arrangementer med overnatninger er hurtigt planlagt af personalerne for 9. klasserne.

Forældre:

Hvad sker der med trafikken på Abildvej? Der bliver lavet trafikanalyseplaner i hele kommunen. Et af forslagene er, at man vil vende trafikken på pladsen foran Abildvej.

Hvad med de fag, som eleverne ikke har haft? Skal de læses senere? Der er ikke et lovkrav om at der skal læses op på disse fag. Måske kan det prioriteres i fagugerne eller på intensive kurser. Historie, fysik er ikke læst i en 7. klasse pga. Coronarestriktionerne. Det er bekymrende, da der er tale om op til et ½ års manglende undervisning. Obs på det fagfaglige i det kommende skoleår.

Undren over Coronaudmelding fra Frydenstrand. Forklaring givet på mødet.

Henvendelse om barn som skal starte på Frydenstrand. Findes der ikke et princip om klassesdannelse for skolestartere, kommer ikke i klasse med andre kendte børn. Drøftelse af princippet tages op på et senere skolebestyrelsesmøde.

2.

Henvendelse fra de lærer, der skal med 8. kl. på lejrskole på Nordstjernen.

Referat:

Henvendelsen drejer sig om lejrskole på kommende 8. årgang fra Nordstjernen, som skal på lejrskole. De har et ønske om øget økonomi til turen. Dette er en ledelsesopgave, ikke skolebestyrelsens. Der skal af ledelsen ses på beløbet, som afsættes pr. elev til lejrskole fremadrettet, hvis priserne generelt er steget. Skolebestyrelsen har besluttet, at der skal være økonomi til disse ture, men ikke hvor og hvordan

3. Visionsseminar

Opfølgning på visionsseminarerne

Referat:

Fin proces med 3 seminarer. Der er lavet vision og 3 pejlemærker af BUU. Forslaget kommer i høring. Man kan læse udkastet i det seneste referat fra BUU.

4. Fravær

Tal for elev- og medarbejderfravær

Referat:

Der henvises til "God håndtering af børns fravær". Ikke så højt ulovligt fravær i specialklasserne pga. det tætte forældresamarbejde?

Kan vi finde data, så vores tal kan sammenlignes med f.eks andre distrikter, kommuner, på landsplan. Skolebestyrelsen ønsker fokus på sammenhæng mellem fravær og trivsel.

Ledelsen undersøger, om der er sammenhæng mellem fravær og den nationale trivselsundersøgelse. Personalefravær: Tallene blev gennemgået.

5. Elevtal

Opfølgning på de fire klassesammenlægninger

Hvad gør vi fremover for at fastholde flere elever for at reducere antallet af klassesammenlægninger?

Hvad gør vi fremover for at øge andelen af elever i distriktet, som vælger os ved indskrivning?

Referat:

Der har været afholdt møder klassevis med forældrene til de årgange, som skal sammenlægges. Skolebestyrelsesformand, distriksskoleleder og afdelingsleder deltog på møderne. Jan og Søren orienterede om indholdet og dialogerne fra møderne. Ros til Jan fra den øvrige skolebestyrelse og Søren for måden at håndtere møderne på.

<p>Der skal i skolebestyrelsen arbejdes med udfordringen på Nordstjernen: "Hvorfor fravælges Nordstjernen i så høj grad af forældrene?" Udfordringen blev drøftet og skal være hovedtemaet for det kommende skoleår.</p>	
6. Årsberetning	Indhold og form af bestyrelsens årsberetning
<p>Referat: Der skal laves en årsberetning. Emner: Corona og de udfordringer det har givet, Visionsarbejdet, Virtuelt samarbejde, AULA, tilførelse af ressourcer, kulturmedarbejdere, skoleboderne. Jan laver en videofilm som tidligere.</p>	
7. Næste møde	<p>Dato: Mandag 16. august. Sted: Abildvej</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årets mødedatoer og evt. fokuspunkter • Hvordan kommer skolen videre efter Corona? • Rundvisning på nybyggeriet • Plan for opdatering af principper i løbet af året.
8.	
9. Evt.	Dimissionstale til dagene d. 22. og 24. juni laves på video. Jan og Dorthe drøfter indholdet og kontakter afdelingslederne.
10. Print og underskrift	

[Left side signatures: 1. Large stylized signature, 2. Signature starting with 'L', 3. Signature starting with 'H']

[Right side signatures: 1. Kristine Lyng, 2. Charlotte, 3. Jan, 4. Dorthe]